

مطالب جالب علمی

اطلاعات عمومی

ایا می دانید # 7

ایا می دانید بر سطح ماه هیچ گاه باد نمی وزد ، از این رو جای پای فضا نوردان همواره باقی می ماند .

ایا می دانید سال 2030 اوج پیری جمعیت جهان خواهد بود

ایا می دانید قبل از حضرت آدم، انسانهایی دیگری هم میزیسته اند

ایا می دانید در صورت نداشتن خواب طولانی مدت و مناسب، خستگی های مزمن، اضافه وزن و افسردگی ایجاد می شود.

ایا می دانید با آنکه ساخت بنای کلیسای جامع "نتردام" در سال 1015 به اتمام رسید ، اما ساخت مغازه ی آن تا سال 1439 به طول انجامید.

ایا می دانید انجیل در طول 1600 سال از سال 1500 قبل از میلاد مسیح تا حدود 100 سال پس از میلاد مسیح توسط حدود 40 نفر باز نگارش شده است

ایا می دانید کسانی که دچار عارضه ی خشکی دهان هستند با استفاده از آدامس می توانند میزان ترشحات بزاقی خود را افزایش دهند .

ایا می دانید حدود یک دهم کره ی زمین را یخ فرا گرفته است.

ایا می دانید یلونايف در تريتوريس شمال غربي مرکز الماس جهان است

ایا می دانید دراملز در آلبرتا مرکز دایناسور جهان است.

ایا می دانید خمیازه کشیدن به مغز آرامش می دهد

ایا می‌دانید روان شناسان با نمایش یک فیلم خمیازه‌کشی به سه گروه از داوطلبان یک آزمایش مشاهده کردند

ایا می‌دانید خمیازه در آن افرادی که کیسه آب گرم بر پیشانی داشتند تاثیرگذار بود ولی

ایا می‌دانید در آن دسته‌ای که کیسه آب سرد داشتند و گروهی که از آنان خواسته شده بود تا

ایا می‌دانید فقط از راه بینی دم و بازدم کنند هیچ اثری نداشت و خستگی مغزشان بر طرف نشد.

ایا می‌دانید دانشمندان می‌گویند؛ خمیازه مسری است و نقشی بسزا و عملی در رفع خستگی‌های ذهنی و فکری دارد.

ایا می‌دانید حداقل زمان لازم برای بروز آثار مثبت آدامس جویدن، بیست دقیقه است .

ایا می‌دانید امپراطور قوم آرتک که مونتزوما نام داشت روزانه 50 شکلات داغ می نوشید که در آن فلغل های قرمز را خرد می کرد

ایا می‌دانید آگاتا کریستی در کتاب رکورد های گینس مقام اول در میان پرفروش ترین نویسندگان کتاب در تمام دوران ها و

ایا می‌دانید مقام دوم (بعد از ویلیام شکسپیر) در میان پرفروش ترین نویسندگان در هر زمینه ای را به خود اختصاص داده است.

ایا می‌دانید تخمین زده شده است که یک میلیارد از کتابهای او به زبان اصلی (انگلیسی) و

ایا می‌دانید یک میلیارد دیگر در ترجمه های گوناگون به ۱۰۳ زبان دنیا به فروش رسیده است

ایا می‌دانید تله موش (نمایشنامه) که یکی از آثار معروف او است

ایا می‌دانید برای اولین بار در ۲۵ نوامبر ۱۹۵۲ در لندن (تئاتر آمباسادورها) به روی صحنه رفت

ایا می‌دانید و از آن تاریخ تا زمان حاضر و در طول بیش از ۵۰ سال همیشه بر روی صحنه بوده استو از این نظر دارای رکورد میباشد

ایا می‌دانید این نمایشنامه تا کنون فقط در لندن بیش از ۲۰,۰۰۰ بار به روی صحنه رفته است.

ایا می‌دانید استرانسم از بقایای موجودات دریایی به دست می‌آید

ایا می‌دانید St.Nicholas که امروزه به بابا نوئل معروف است در

ایا می‌دانید منطقه Demre (سواحل دریایی مدیترانه) به دنیا آمده و در آنجا زندگی خود را سپری کرده است.

ایا می‌دانید مردم معتقدند تابوتی که در کلیسای St.Nicholas قرار دارد متعلق به بابا نوئل می‌باشد.

ایا می‌دانید احمد چلبی ، از اهالی ترکیه ، اولین شخصی بود که در قرن 17 توسط دو بال از برج گالاتا پرواز کرد و در منطقه اوسکودار فرود آمد

ایا می‌دانید قدیمی ترین پرچم ملی که هنوز هم باقیست متعلق به کشور دنمارک است

ایا می‌دانید بنا به روایتی تاریخ این پرچم به سال 1219 میلادی میرسد

ایا می‌دانید اولین سکه در ساردیس ترکیه که پایتخت باستانی پادشاه لیدیا در اواخر قرن 17 قبل از میلاد بوده ، ضرب شده است.

ایا می‌دانید مورچه بولداگ سیاه در اتسralیا میتواند با یک گاز انسان را از پا در آورد

ایا می‌دانید خرما مانع پوسیدگی دندان می‌شود

ایا می‌دانید امتناع از خوردن غذا برای کنترل چاقی باعث بروز بیماری "وحشت از چاقی" می‌شود

ایا می‌دانید قمر های اورانوس را از روی کاراکترهای کتب شکسپیر نام گذاری کرده اند.

ایا می‌دانید آگاسیز در کلمبیا مرکز ذرت جهان است.

ایا می‌دانید جویدن آدامس ، بزاق را روی دندان ها جاری می‌کند که آن را خاصیت شویندگی اسید می‌نامند

ایا می‌دانید مصرف گریپ فروت خطر ابتلا به سرطان سینه را تا 30 درصد افزایش می‌دهد.

ایا می‌دانید این میوه میزان هورمون استروژن را در خون افزایش می‌دهد و این هورمون با خطر بروز سرطان سینه در ارتباط است.

ایا می‌دانید سیارک KA 1993 با قطری حدود پنج متر کوچکترین سیارک شناخته شده است.

ایا می‌دانید حضرت یوشع در گورستان تاریخی تخت فولاد اصفهان مدفون است

ایا می‌دانید محوطه ای که یوشع نبی در آن دفن است به لسان الأرض معروف است

ایا می‌دانید دو نفر از فرزندان نوح به نام های سام نبی و لام نبی در محلی در نزدیکی سمنان دفن شده اند.

ایا می‌دانید نوشابه گاز دار فشار خون زنان را بالا میبرد

ایا می‌دانید اولین نقاشی روی دیوار که نمایشگر آتشفشان نزدیک کوه حسن داغ می باشد بر روی دیوار خانه چاتال هویوک در ترکیه ترسیم شده است.

ایا می‌دانید رادیکتون در نیوفانلند مرکز موش جهان است.

ایا می‌دانید استانبول تنها شهری در دنیا است که در

ایا می‌دانید بین 2 قاره آسیا و اروپا واقع شده و طی هزاران سال پایتخت 3 امپراتوری بزرگ روم ، بیزانس و عثمانی بوده است

ایا می‌دانید اولین منطقه مسکونی که قدمت آن به 6500 سال قبل از میلاد می‌رسد، در چاتال هویوک واقع در شهر ترکیه ، قرار گرفته اند.

ایا می‌دانید خندیدین نوعی "آنتی بیوتیک" طبیعی است که

ایا می‌دانید آبشار نیاگارا در انتاریو مرکز ماه عسل جهان است.

ایا می‌دانید تا سال 1870 بیسبال را بدون استفاده از دستکش بازی می‌کردند.

ایا می‌دانید بوفالو کوررنگ است (یعنی رنگ قرمز با آبی برایش فرقی ندارد).

ایا می‌دانید سگها قادر به تشخیص بیماری سرطان مثانه از طریق بویدن ادرار بیماران هستند.

ایا می‌دانید شامه سگ 100000 بار از حس بویایی انسان قویتر است

ایا می‌دانید پر اولادترین مادران خانمی بوده است بنام فئودور و اسیلت که 29 بار باردار شد و 69 فرزند بدنیا آورد

ایا می‌دانید خانمی بنام بتی هال که 94 سال دارد دو ندیده دارد، تعداد فرزندان و نوه ها و نتیجه های او 256 نفر میباشد.

ایا می‌دانید خفاش ها جیغ می کشند و می بینند

ایا می‌دانید قطر سیاره مشتری 88/600 مایل است.

ایا می‌دانید قطر سیاره پلوتون 1800 مایل است .

ایا می‌دانید حرارت ونوس حدود 900 فارنهایت است .

ایا می‌دانید سیارات از اقمار خود بزرگترند .

ایا می‌دانید هیچ حیاتی در سطح گرم سیاره ی تیر وجود ندارد.

ایا می‌دانید قطر ماه 155.2 مایل است.

ایا می‌دانید مساحت ماه چهار برابر کمتر از مساحت اروپا است.

ایا می‌دانید قطر ماه در حدود عرض استرالیا است.

ایا می‌دانید درآسمان صاف و تمیز 2000 ستاره می توان دید .

ایا می‌دانید صور فلکی هرگز تغییر نمی کنند .

ایا می‌دانید قطر خورشید 863/400 مایل است .

ایا می‌دانید قطر خورشید 109 برار قطر زمین است .

ایا می‌دانید گرمای خورشید 10/000 درجه ی فارنهایت است .

ایا می‌دانید حرارت مرکز خورشید حدود 25 میلیون درجه است .

ایا می‌دانید سیاره ی مشتری 16 قمر دارد .

ایا می‌دانید زمین تنها سیاره ای است نام خود را از رب النوع ها نگرفته است.

ایا می‌دانید سیاره های تیر و ونوس قمر ندارند

ایا می‌دانید پر وزن ترین نوزاد جهان در سوم ژوئن 1961 در جنوب ترکیه متولد شد و 10/880 کیلوگرم وزن داشت

ایا می‌دانید سبک ترین نوزاد جهان نیز در 1938 در انگلستان بدنیا آمد که فقط 283 گرم وزن داشت.

ایا می‌دانید قدیمی ترین آثاری که از انسانهای اولیه بدست آمده اسکلتی بوده در

ایا می‌دانید غاری در تانگانیا در افریقا که مربوط به ششصد هزار سال پیش میباشد.

ایا می‌دانید از بین رنگها رنگ سفید برای زنبورارامش دهنده و رنگ قهوه ای ناراحت کننده

ایا می‌دانید گردو با چربی ها ناسالم می‌چنگد

ایا می‌دانید تا سال 1960 مردهایی که موی سر بلندی داشتند اجازه ورود به منطقه «دیزنی لند» ( استودیو والت دیزنی ) در آمریکا را نداشتند.

ایا می‌دانید مفر مردها به سختی می‌تواند از تفکر به سمت احساسات و عواطف تغییر عملکرد بدهد

ایا می‌دانید بستن کراوات برای سلامت انسان مضر است

ایا می‌دانید اولین تلفن همراه در سال 1924 اختراع شد.

ایا می‌دانید مصرف بادام انسان را لاغر میکند

ایا می‌دانید ولوو» مارک معروف کامیون ها و ماشین های سواری به زبان ایتالیایی به معنی « در حال حرکت هستیم»

ایا می‌دانید حالات صورت انسان در شرایط احساسی مختلف موروثی ست

ایا می‌دانید مطابق قوانین آمریکا در آگهی های تبلیغاتی مشروبات الکلی ، کسی حق ندارد یک فرد را در حال نوشیدن این مشروبات نشان می دهد.

ایا می‌دانید مصریان باستان روی بالش هایی که از سنگ درست شده بود می خوابیدند.

ایا می‌دانید میدونین با پاکت فریزری هم (مثل کتری) میشه آب رو به جوش آورد  
ایا می‌دانید اگر تخم مرغ در آبی که محلول شکر در آن وجود دارد قرار بدهیم ، تخم مرغ در آب شناور می شود.

ایا می‌دانید کلمه عشق از گیاهی به نام عشقه گرفته شده که دور جفت خود می پیچد و بالا میرود

ایا می‌دانید اگر کسی بخواهد یک بار دور ساختمان پنتاگون ( وزارت دفاع آمریکا ) بزند باید حدود 15 دقیقه زمان بگذارد.

ایا می‌دانید کار گذاشتن تله موش در ایالت کالیفورنیای آمریکا برای داشتن مجوز شکار ممنوع است.

ایا می‌دانید پرنس چارلز و پرنس ویلیام ( جانشینان احتمالی ملکه انگلیس ) برای رعایت جوانب احتیاط

ایا می‌دانید در صورت سقوط هواپیما ، هرگز در یک هواپیما سفر نمی کنند.

ایا می‌دانید چتر نجات قبل از هواپیما اختراع شده است.

ایا می‌دانید سال 1889 میلادی برای اولین بار توالت فرنگی به شکل امروزی وارد بازار شد

ایا می‌دانید جغد ها قادر به حرکت دادن چشم های خود در کاسه چشم نیستند

ایا می‌دانید مصرف «روی» موجب ترمیم سریع تر زخم‌ها می‌شود

ایا می‌دانید سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده نمک، شکر و هروئین سه گرد مهلك هست.

ایا می‌دانید نذر کردن يك امر مکروه هست و انجام دادنش کراهت دارد.

ایا می‌دانید برای محافظت از صدای خود، آب سیب، گلابی، هندوانه، خربزه، هلو و انگور بخورید.

ایا می‌دانید در سال 1556 میلادی هشتصد هزار نفر در اثر زلزله در چین جان خود را باختند و

ایا می‌دانید وحشتناکتر از این طوفانی در بنگلادش بود که در سال 1970 میلادی یک میلیون نفر قربانی گرفت.

ایا می‌دانید در مجارستان از هر هزار تن پنج نفر خودکشی میکنند. کشور مجارستان بالاترین شمار خودکشی های جهان را دارا ست

ایا می‌دانید از زمانیکه جمعیت کره زمین به بیش از شش میلیارد رسیده میزان مرگ و میر در

ایا می‌دانید هر روز 148 هزار نفر در جهان است که با یک حساب ساده میتوان فهمید که در هر یک ثانیه دو نفر میمیرد

ایا می‌دانید اولین پیوند قلب انسان در جهان بر روی لوییس وتشانسکی انجام گرفت وی که 53 ساله بود، قلب یک زن جوان را دریافت کرد

ایا می‌دانید این عمل متبحرانه را دکتر کریستین بارنارد انجام داد

ایا می‌دانید لوییس 18 روز پس از عمل جراحی به دلیل مشکل سیستم تنفسی و ششها درگذشت

ایا می‌دانید ضرر پیکسل های نوری به مراتب بیشتر از پیکسل های رنگی است

ایا می‌دانید در همین راستا صفحات فلترون و تخت مانیتورها را از جنس پیکسل های رنگی میسازند

ایا می‌دانید اولین بار از عینک ذره بینی در ایتالیا در سال 1280 میلادی استفاده شد.

ایا می‌دانید در دنیا 130 میلیون نفر به بیماری قند مبتلا هستند.

ایا می‌دانید نام قدیمی ژاپن، دنی پالگو بود.

ایا می‌دانید پیکاسو نقاش معروف اسپانیایی در سال 1970 میلادی تابلوی معروف زنان جوان اویگنون را نقاشی کرد.

ایا می‌دانید هر تار مو می تواند وزنی بیش از سه اونس چیزی معادل 86 گرم رو تحمل کنه

ایا می‌دانید دنیا 24 هزار فرسخ است



ایا می‌دانید 12 هزارفرسخ آن مربوط به سودان و 8 هزار فرسخ آن مربوط به روم است

ایا می‌دانید 3 هزار فرسخ آن برای اهل فارس و 1 هزار فرسخ آن برای عرب است

**PERFECT INFORMATION**